
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 36 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 09.12.2020 г.                                                                                  № 03-0912/20 

 

О принятии Положения о структуре, 

 порядке разработки и утверждения  

образовательной программы 

 МАДОУ «Детский сад № 36»   

 
 

           В соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации в области образования: Федеральным законом  «Об образовании в 

РФ» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ; Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования» 

(Зарегистрировано в Минюсте РФ 14 ноября 2013 г. № 30384) – далее ФГОС 

ДО; Приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять Положение о структуре, порядке разработки и утверждения 

образовательной программы муниципального автономного  

дошкольного образовательного учреждения «Детский  сад № 36 

комбинированного вида» 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

  

   

 

 
 


